

Pressemitteilung
Kiel, 07.10.2023

Pressesprecher Per Dittrich, Tel. (04 31) 988 13 83

Düsternbrooker Weg 70
24105 Kiel

Tel. (04 31) 988 13 80
Fax (04 31) 988 13 82

Norderstraße 74
24939 Flensburg

Tel. (04 61) 144 08 300
Fax (04 61) 155 08 305

E-Mail: info@ssw.de

SSW-Urgestein Flemming Meyer wird zum ersten Ehrenvorsitzenden in der Geschichte der Partei ernannt!

Christian Dirschauer, SSW-Landesvorsitzender, Rede zu TOP 9 – Ehrungen /
Udnævnelse

Schleswig, den 07.10.2023

Es gilt das gesprochene Wort.

Kære venner,
dette dagsordenspunkt ligger mig særligt på hjertet. Vi har jo lige ændret vores vedtægter således at landsstyrelsen kan ære medlemmer for fortjenster de har udført for SSW. Vi mener, at det særlig er en person i vores dejlige parti – i verdens bedste parti – der har fortjent en speciel udnævnelse når vi nu for første gang kan gøre brug af de nye vedtægter. Det er derfor med meget, meget stor glæde, at jeg og landsstyrelsen gerne vil ære vores tidligere landsformand Flemming Meyer med en særlig specielt og enestående udnævnelse.

Nach§ 22 Abs. 1b. der SSW-Satzung kann „der Landesvorstand im Namen der

Partei Mitglieder und Nichtmitglieder bei besonderen Verdiensten für die Partei ehren und auszeichnen.“

Der Landesvorstand ernennt daher den ehemaligen Landesvorsitzenden Flemming Meyer zum EHRENVORSITZENDEN des SSW.

GIV HAM EN HÅND!!!!!!!!!!!! HAN HAR SÅDAN FORTJENT DET!!!!

Das ist das erste Mal in der Geschichte unserer Partei, dass wir überhaupt einen Ehrenvorsitzenden ernennen und wer hat das mehr verdient als unser SSW-Urgestein – unserer ehemaliger Landesvorsitzender Flemming Meyer.

Kære Flemming, du har jo selv fortalt, at du som barn af tidligere landdagsmedlem Karl Otto Meyer og Marie Meyer allerede med moder-mælken -eller endda før- er født og opvokset med SSW. Du er medlem i partiet siden du har været 16 år. Du har faktisk været med på alle niveauer i partiet, hvor man kan være aktiv som SSW'er. Du blev kaldt RØDE MEYER, men alligevel eller netop derfor har du altid prioriteret basisarbejdet i partiet før alt andet.

Du har været med i Valsbøl, som distriktsformand og kommunerådsmedlem, du har været amtsformand for Flensborg amt og siddet 20 år i kredsledelsen Slesvig-Flensborg amt. Du har i over 20 år siddet i landsstyrelsen både som næstformand og heraf 16 år som landsformand. Du har i 11 år siddet i den Slesvig-Holstenske Landdag. Og nu efter din pensionering er du igen distriktsformand og sidder i kommunerådet i Skovlund. Sikken en helt ENESTÅENDE karriere for "verdens bedste parti". Ingen har klaret noget lignende som du.

Du har været med i ALLE – jeg understreger – ALLE valgkampe for SSW siden 1970'erne. Du er "verdens bedste" valgkæmper. Du står på gaden og kan bare det, at tale med helt almindelige mennesker og få dem overbevist om, at de skal stemme på SSW. Du har været den længst siddende landsformand for SSW. I 16 år har du motiveret os andre SSW'ere til valgkampe, under kriser, til partimøder og især til landsmøder. Dine valgkamptaler på landsmøder er legendariske. Ingen anden kan motivere folk som du kan. Vi har lige drøftet det igår. INGEN – jeg gentager – INGEN kan huske, at du IKKE har deltaget i et SSW-landsmøde. Et SSW-landsmøde uden Flemming Meyer er ikke et rigtigt landsmøde.

Flemming Meyer ist ein unheimlich gradliniger Mensch und Politiker, der wie kaum anderer den SSW in den letzten drei Jahrzehnten geprägt hat.

Flemming Meyer ist weit über die Grenzen des SSW und der Minderheit bekannt und anerkannt als volksnaher Politiker. Als Sohn vom Landtagsabgeordneten Karl Otto Meyer ist ihm der SSW quasi in die Wiege gelegt worden. Flemming Meyer hat eine Parteikarriere hingelegt wie kein anderer im SSW. Das hätte in den 70'ern und 80'ern keiner so richtig erwartet, als Flemming noch der ROTE MEYER genannt wurde. Flemming

Meyer hat aber immer die Basisarbeit mit den Menschen vor Ort vorgezogen. Flemming war Ortsvorsitzender, Kreisvorsitzender und Landesvorsitzender. Er war viele Jahre Mitglied im Gemeinderat, 20 Jahre im Kreistag und 11 Jahre im Landtag. Heute ist er wieder Ortsvorsitzender und Mitglied im Gemeinderat in Schafflund. Der Kreis hat sich für Flemming Meyer geschlossen. Er kann es einfach nicht lassen politisch für den SSW aktiv zu sein.

Aber seine Jahre als SSW-Landesvorsitzender waren wohl die wichtigsten Jahre für unsere Partei und auch für Flemming selbst. Über 16 Jahre hat er mit großem Erfolg die Geschicke des SSW gelenkt. In seine Ära fallen die Regierungsbeteiligung des SSW, der Sieg bei der Oberbürgermeisterwahl in Flensburg und der historische Wahlsieg des SSW bei der Bundestagswahl 2021. Daher ist es nur zu natürlich, dass unser Flemming der erste Ehrenvorsitzende des SSW wird.

Du har været med i op- og nedture. I de sidste år især opture. Uden dig ville SSW aldrig været kommet derhen hvor vi er idag. UDEN DIG – jeg gentager det gerne igen – UDEN Dig havde vi aldrig stillet op til forbundsdagsvalget igen og havde ikke haft den succes som vi har haft. Du har selv sagt, at af alle dine poster i SSW har det at være landsformand været det vigtigste og sjoveste for dig. SSW er dit hjertebarn og du slipper ikke SSW. SSW slipper heller ikke dig. Derfor er det på sin plads, at du bliver SSWs første æresformand i partiets historie.

Stor, stor tillykke med det, kære Flemming. Jeg vil bede dig om at komme op til mig og få overrakt et DIPLOM.